Doc. 2

5 gennaio 1506, Roma

Con scrittura di sua mano, Saba de Rossi vende una casa nel rione Ponte a maestro Jacopo Rimpatta (Ripanda) da Bologna, pittore, per il prezzo di cinquecento ducati (Archivio storico capitolino, Archivio generale urbano, sezione I, 591, notaio Baldassarre

Rocca, aa. 1462-1517, cc. 325r, 353v).

1506, adì V de iennaro.

Faccio fede io, Savo delli Rossci, come venno una mea casa nello rione de Ponte, posta nella Via Ritta apresso alla Maine de Ponte, a lato alle cose de misser Mariano de Magistris, de nanzi la via plubi[c]a et de reto et da lato è la via plubica con le cose de misser Ballariano de Iozolo canonico de Sancto Celzo, ad mastro Iacovo di Rimpatta da Bologna pintore, per prezo et nome de prezo de ducati cinque cento de carlini vechi, et adesso piglio per arra et parte de pacamento ducati dieci d'oro in oro largi, et quando se farà lo contratto m'è tenuto a dare ducati trecento cinquanta, computati con l'arra, et lo resto a uno anno che verrà che comenza a Pasqua de Resuressione 1507, et promette de fare lo contratto et lo pacamento esso mastro Iacovo in termine de otto dii da venire, et non facennolo perda l'arra, et io non otenenno questa scripta so contento de cascare in pena de cento ducati, mezi a esso et mezi alla Camera, presente misser Iorgio de Iacovo de Cremona et Troiolo de Nicolò da Cremona et Andrea de Iacovo da Fiorenza et Tomasso de Iuliano de Fiorenza che fu mezo alle sopraditte cose.

Io Savo supra ditto mano propria affermo.

Doc. 3

19 marzo 1506, Roma

Accordo tra la famiglia de Magistris e maestro Jacopo Rimpatta (Ripanda) da Bologna riguardo al muro comune tra le loro abitazioni situate nel rione Ponte; segue la ratifica da parte della vedova di Mariano de Magistris (Archivio storico capitolino, Archivio generale urbano, sezione I, 591, notaio Baldassarre Rocca, aa. 1462-1517, c. 439-bis).

1506, die 19 martii, indictione 9.

In presentia mei notarii et testium infrascriptorum, nobiles viri

domini Valerius de Magistris et Benedictus etiam de Magistris, nomine suo et fratrum, promittens de rato etc., dominus Iohannes Baptista Spelta, maritus domine Augustine eius uxoris, de presentia (?) etc., quendam murum cuiusdam domus site in regione Pontis, condam domini Mariani de Magistris, protendentem versus domum magistri Iacobi de Rimpatta de Bononia, comunicaverunt et commune esse voluerunt cum prefato Iacobo, ita quod liceat ei ligna (?) imponere, fenestras obcecare, et quosdam arcus in dicto muro existentes manuteneat arbitrio supradictorum et caminos similiter existentes in dicto muro manuteneat prout nunc sunt. Hanc autem communicationem prefati Valerius et consortes ideo fecerunt quia dictus Iacobus predicta occasione solvit eis ducatos 42 de carlinis in pecunia numerata, post quidem (?) etc., et quia promisit dictum murum, si quando indigebit aliqua refectione, suis su[m]ptibus refitiat et quia promisit quandam latrinam existentem prope dictum murum, si quando opus erit, <evacuare> dictus Valerius et consortes possint in domo dicti Iacobi evacuare [aggiunto a margine: et quatenus non sit aliqua contra fatiat (?) expensis dicti Iacobi], et insuper promisit dictus Iacobus recipere quascumque aquas ex aquarolis cadentes ex dicto muro <recipere> nec quovis modo impedire, set ita permanere promittat prout nunc sunt, et insuper promisit dicto muro facere fundamenta, ita tamen quod, si quando prefati Valerius et consortes voluerint illo uti, teneantur solvere medietatem dicti fundamenti, pro quibus omnibus etc. et consent(ierunt).